
D.R.S. n. 414  Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO 8° 

 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 
ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  Testo  Unico  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;
VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti
regionali di cui all'art. 49, comma 1 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del
presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”, come modificato dal D.P.Reg. 3
agosto 2017, n. 18;

VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;
VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2019-2021.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e
Piano degli indicatori”;
VISTI il D.S.G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S.G., il D.S.G. n. 7442 del 01/12/2016 con
il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro dell'ing. Paolo Messina quale dirigente
preposto al Servizio 8°/S.G., il D.S.G. n. 4348 del 27/06/2018 con il quale è stato approvato l'atto
aggiuntivo stipulato in data 15/06/2018 al contratto individuale di lavoro, il D.S.G. n. 1342 del
22/03/2019 con il quale è stato approvato l'atto aggiuntivo stipulato in data 11/03/2019 nel quale
la  scadenza  contrattuale  indicata  all'art.  2  del  predetto  contratto  individuale  viene  differita  al
31/05/2019;
VISTA la nota segretariale n. 22863 del 30/05/2019 di proposta, accettata dall'ing. Paolo Messina,
di differimento della scadenza del contratto individuale di lavoro al 31/07/2019;

VISTA la nota prot. n. 54178 del 22/10/2018 con la quale la Centrale Unica di Committenza
comunica  che,  a  seguito  di  gara  a  procedura  aperta  per  l'affidamento  dei  servizi  di  pulizia,
disinfestazione  e  derattizzazione  degli  enti  e  dipartimenti  della  Regione,  ha  provveduto  alla
stipula della convenzione del lotto 2 relativa agli enti e dipartimenti della Regione Sicilia – della
provincia di Catania, Messina, Ragusa e Siracusa, con la ditta aggiudicataria  Euro&Promos FM
spa Miorelli Service spa a socio unico, con sede legale in Udine Via Antonio Zanussi n. 11/13 per
la durata di mesi 36 (trentasei) a decorrere dal 22/10/2018 e fino al 21/10/2021; 



PRESO ATTO  che la C.U.C. nella predetta nota precisa che i  contratti  attuativi  che ciscuna
Amministrazione  dovrà  stipulare,  avranno  una  scadenza  coincidente  con  quella  della
Convenzione (21/10/2021) ma avranno avvio in coincidenza con la scadenza del contratto ancora
vigente e non dalla data di stipula della Convenzione; 
CONSIDERATO  che il servizio di pulizia dei locali sede degli uffici di Rappresentanza della
Regione Siciliana siti in Catania via Beato Bernardo n. 5, andrà a scadere il 17/02/2019;
VISTA l'email del 13/02/2019 assunta al protocollo generale della Segreteria Generale al n. 6392
in data 14/02/2019 con la quale la ditta Euro&Promos FM spa Miorelli Service spa a socio unico,
trasmette il Piano dettagliato d'intervento relativo al servizio di pulizia dei locali sede degli uffici
di Rappresentanza della Regione Siciliana siti in Catania via Beato Bernardo n. 5, dal quale si
evincono i metri quadri, la frequanza e il canone complessivo annuo pari ad € 21.333,07 compresi
oneri per la sicurezza  oltre IVA;  
VISTA la nota prot. n. 6400 del 14/02/2019, firmata digitalmente per accettazione, con la quale
nelle  more  della  stipula  del  contratto  attuativo  per  il  servizio  di  che  trattasi  si  è  proceduto
all'esecuzione  anticipata  del  servizio  a  decorrere  dal  18/02/2019,  considerata  l'imminente
scadenza del contratto precedente;
VISTO  il  contratto  attuativo  rep.  N°  3  del  25/06/2019  tra  la  Regione  Siciliana,  Segreteria
Generale, e la ditta  Euro&Promos FM spa Miorelli Service spa a socio unico, con sede legale in
Udine Via Antonio Zanussi n. 11/13- P.IVA 02458660301 - della durata di mesi 32 (trentadue) con
decorrenza dal 18/02/2019 e fino al 21/10/2021, per un importo complessivo di € 58.023,16 oltre
IVA; 
RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno dell'importo complessivo di €
70.788,26  IVA compresa,  sul  capitolo  132304  “Fornitura  di  servizi  in  genere,  tra  cui  servizi
ausiliari, di pulizia, custodia e vigilanza per i siti di cui all'art. 1 della legge regionale 10/10/2001
n. 20” del Bilancio della Regione Siciliana - rubrica 2^ Segreteria Generale - di cui € 23.744,75
per l'esercizio finanziario 2019, € 26.026,34 per l'esercizio finanziario 2020, ed € 21.017,17 per
l'esercizio finanziario 2021 per far fronte al pagamento di quanto dovuto alla ditta Euro&Promos
FM spa Miorelli Service spa a socio unico, con sede legale in Udine Via Antonio Zanussi n. 11/13-
P.IVA 02458660301  per  l'espletamento  del  servizio  di  pulizia  dei  locali  sede  degli  uffici  di
Rappresentanza della Regione Siciliana siti in Catania via Beato Bernardo n. 5;

D E C R E T A

Art.  1  Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  approvato  il  contratto  attuativo  rep.  n.3  del
25/06/2019 tra la Regione Siciliana, Segreteria Generale,  Euro&Promos FM spa Miorelli Service
spa a socio unico, con sede legale in Udine Via Antonio Zanussi n. 11/13- P.IVA 02458660301 -
della durata di mesi 32 (trentadue) con decorrenza dal 18/02/2019 e fino al 21/10/2021, per un
importo complessivo di € 58.023,16 oltre IVA; 
Art. 2 è assunto l'impegno della somma complessiva di € 70.788,26 IVA compresa, sul capitolo
132304 “ Fornitura di servizi in genere, tra cui servizi ausiliari, di pulizia, custodia e vigilanza per
i siti di cui all'art. 1 della legge regionale 10/10/2001 n. 20” del Bilancio della Regione Siciliana -
rubrica  2^  Segreteria  Generale  -  per  far  fronte  al  pagamento  di  quanto  dovuto  alla  ditta
Euro&Promos FM spa Miorelli Service spa a socio unico, con sede legale in Udine Via Antonio
Zanussi n. 11/13- P.IVA 02458660301  per l'espletamento  del servizio di pulizia dei locali  sede
degli uffici di Rappresentanza della Regione Siciliana siti in Catania via Beato Bernardo n. 5, dal
18/02/2019 e fino al 21/10/2021; nel corso degli esercizi finanziari 2019 - 2021 saranno imputati
gli importi come di seguito distribuiti:

      

Esercizio
 finanziario 2019

Esercizio 
finanziario 2020

Esercizio 
finanziario 2021

€  23.744,75 €   26.026,34 €  21.017,17 



D.R.S. n. 414  Serv. 8°/S.G. 

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.13.002.

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
 

Il  presente  decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza  per  il  visto  di
competenza.                                                                      
                         

                                            
Palermo,26/06/2019               
                                                                                                            f.to      Il Dirigente di Servizio

        ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

